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Sváteční slovo otce Jiřího

Hlavní pořadatelé a partneři akce:

Za podpory: Mediální partneři:

Milí přátelé, 

pomalu zlátnoucí listí na stromech mi připomíná mou každoroč-
ní milou povinnost připravit se na návštěvu města mi nejmilejší-

ho, města, jemuž jsem již dlouhá léta patronem i ochráncem a na 
jehož návštěvu se každoročně velmi těším. Velkolepé přivítání, 

které mi Blansko v listopadu každoročně připravuje, si nenechám 
ani letos ujít!

S radostí a potěšením tedy oznamuji, že letos se klapot kopyt 
mého bílého koně blanenskými ulicemi poprvé rozlehne o páteč-

ním večeru 8. listopadu, kdy zamířím do zdejšího kostela na setká-
ní s dětmi, mými nejvěrnějšími příznivci a podporovateli. S vámi 

dospělými si pak rád v sobotu v parku zámeckém připiji letošním 
svatomartinským vínem.  V neděli pak s celou svou družinou, v do-

provodu panošů z blanenských škol, za zvuků fanfár, projdeme 
ulicemi k zámku užít si martinského veselí, hodokvasu a histo-

rického reje s kejklíři, šermíři a trubadúry. 

Do Blanska, města na soutoku dvou řek, se vracím 
vždy rád. Roku tohoto mohu být též svědkem pří-

prav oslav slavného výročí – v příštím roce to bude 
již 880 let, co se biskup Zdík rozhodl v Blansku 

vystavět první kostelík. Tento kostel dnes nese mé 
jméno a já mám tu čest být po celá léta jeho hrdým 

patronem. Ať vám prastarý zvon Poledník, jenž je 
od nepaměti ve věži kostelní zavěšen, oznamuje 

vždy samé dobré zprávy, ať se vy, občané blanen-
ští, můžete i nadále společně setkávat nejen zde, 

na posvátné půdě církevní. Přál bych si, aby i další 
generace v míru a pokoji žily v duchu  svatomartin-

ských hodnot, jako jsou pokora, skromnost a ochota 
pomáhat bližnímu svému. Dospělým i dětem přeji 

hojnost štěstí a božího požehnání!

Na viděnou v Blansku se opět těší 
a všem vám ze srdce žehná 

váš svatý Martin

V roce 1989 došlo nejen k „sametové revolu-
ci“, ale také k události, která se připravovala 
téměř 700 let: ke svatořečení Anežky České 
(1211–1282). 

Anežka byla dcerou krále Přemysla Otaka-
ra I., a přesto se rozhodla nejít v životě krá-
lovskou cestou, ale cestou pomoci chudým 
a nemocným. Odmítla proto sňatek s budoucím 
císařem Jindřichem VII. i s anglickým králem 
Jindřichem II. Plantagenetem. S podporou své-
ho bratra Václava I. založila v Praze špitál zvaný 
Na Františku a na Moravě například klášter se 
špitálem na Hradišti u Znojma. Nemocným 
pomáhala zdarma ze svého věna a často i sama 
osobně. K této službě založila i Rytířský řád 
Křižovníků s červenou hvězdou. Stala se tak 
průkopnicí ústavní nemocniční péče u nás.

Za života dokázala vykonat také mnoho pro 
dobré vztahy v českém království, a především 
usmířit svého bratra Václava s jeho synem, 
budoucím Přemyslem Otakarem II. Dožila 
se požehnaného věku a zapsala se do srdcí 
současníků i budoucích generací jako žena 
hodná úcty. Přesto se dlouhá staletí nepodařilo 
slavnostním obřadem, zvaným svatořečení, 
potvrdit význam jejího života pro ofi ciální úctu, 
protože nebylo známé místo jejího hrobu. Ve 
středověku se zrodila dokonce legenda, že až 
se tak stane, získá náš národ svobodu.

Zdařilo se to až v roce 1989, kdy byla 12. listopa-
du polským papežem Janem Pavlem II. Anežka 
Přemyslovna v Římě ofi ciálně prohlášena za 
svatou. Tehdejší komunistický režim, snad 
už pod tlakem politického vývoje v Evropě, 
zázračně povolil tisícům poutníků z Českoslo-

venska vycestovat vlaky a autobusy na tuto 
slavnost. Znal jsem i jednu prostou starou ženu, 
která v životě nikdy nikde nebyla a svůj život 
trávila jen v rodině, na poli a v kostele, která 
si do poutního autobusu kromě víza vzala jen 
starou deku a pytlík brambor, že si je někde 
v Římě na náměstí uvaří a oloupe. Všechno 
ale dobře dopadlo.

Čtrnáct dní nato, v sobotu 25. listopadu, se měla 
konat v katedrále sv. Víta v Praze děkovná boho-
služba za svatořečení Anežky České. Ta se sice 
uskutečnila, ale už v úplně nové atmosféře. Nikdo 
její účastníky nesledoval, tajně nefotil a nekád-
roval. A nejen je. Kdo chtěl, mohl se zhluboka 
nadechnout vytoužené nepoznané svobody.

V našem městě budeme letos oslavovat našeho 
patrona svatého Martina v atmosféře těchto 
událostí, a tedy v duchovním sousedství s pa-
mátkou svaté Anežky. Oba tito svatí, každý ve 
své době, opustili nabízené životní jistoty, on 
kariéru římského vojáka, ona kariéru císařovny, 
a dali přednost dobročinnosti, soucitu a úsilí 
o dobré vztahy.

Proto se naše farnost rozhodla zařadit na závěr 
slavnostní mše svaté v neděli 10. listopadu 
obřad obnovy závazku lidskosti. Přítomní se 
mohou přihlásit k tomu, že se budou snažit 
dávat v životě přednost hodnotám, které žili 
svatý Martin i svatá Anežka a které dodnes 
neztratily nic ze svého významu, a neztratí jej 
ani v budoucnosti. Pro tyto hodnoty stojí za 
to nasadit život.

Jiří Kaňa, farář farnosti 
svatého Martina v Blansku

Cimbálová muzika Galán:
hudba z Podluží, Moravy, Slovenska i Maďarska
Cimbálová muzika Galán je studentská muzika, 
která vznikla někdy v roce 2010. Jejím cílem je 
bavit lidi tradiční hudbou na nejvyšší možné 
úrovni tak, aby byla přístupna co nejvíce po-
sluchačům.

Vzniku kapely předcházely snahy o obnovení 
cimbálové muziky na hodonínském gymnáziu, 
které se však nezdařily. Po čase se ale muzikanti 
k této myšlence opět vrátili a s novým složením 
uskutečnili druhý pokus. Tím se rozjela série 
neustálých zkoušek, která vyvrcholila po čase 

tím, že se Galán zařadil mezi muziky, které 
pravidelně baví lidi na různých akcích.
Snaží se zachovávat klasické plné obsaze-
ní cimbálové muziky: první a druhé housle, 
klarinet, cimbál, kontrabas a violové kontry. 
Repertoárově se zaměřuje na rodné Podluží, 
ale také na ostatní oblasti Moravy, Slovenska 
či Maďarska.
Cimbálová muzika Galán zahraje v sobotu 
k ochutnávce vín Na víno s Martinem.
WEB: www.galan.cz
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Mapa areálu v zámeckém parku

TRASA PRŮVODU: kostel sv. Martina > Ko-

menského > kruhový objezd > Rožmitálova >

nám. Republiky > kruhový objezd > Sadová > Sei-

fertova > Bezručova > Dvorská > zámecký park

Pochod podzimním lesem je stálicí v nabídce 
blanenských listopadových akcí. Letos se bude 
v sobotu 9. listopadu konat její již 39. ročník.  

Všichni přátelé turistiky, večerního lesa, dob-
rodružství a pohádek se mohou vydat na start 
tohoto tradičního pochodu průběžně od 16:30 
do 17:30 h z vestibulu ZŠ Dvorské.  „Trasa je 
již několik let v podstatě stejná a  účastníci 
pochodu ujdou zhruba tři kilometry. Začínáme 
na ZŠ Dvorské, přecházíme do údolí Sloupeč-
níku a následně po zelené trase na hřeben nad 

Horní Lhotou. Zakončení pochodu je již tradičně 
v Hospůdce U Kaštánka v Horní Lhotě,“ přibližu-
je trasu Ondřej Bláha, předseda organizace KČT, 
odbor Blansko, která pochod pořádá.  Účastníci 
by si s sebou měli vzít  baterku, dobré oblečení 
a boty. Na startu si mohou zakoupit kouzelné 
pytlíčky a v perníkové chaloupce perníčky 
přímo od baby Jagy. Pro všechny, kteří dorazí 
do cíle, budou připraveny účastnické diplomy 
a opékání párků. Konání akce umožnily Lesy 
České republiky, s. p.

Vydejte se s námi do podzimního lesa!

artina 2019artina 2019

Svatomartinský zpravodaj
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Předprodej vstupného na hlavní nedělní akci 
Vítání sv. Martina v zámeckém parku probíhá 
v informační kanceláři Blanka a na pokladně 
blanenského kina. V předprodeji je možné koupit 
vstupenky za 100 Kč, na místě u vstupů do zá-
meckého areálu za 200 Kč. Děti do výšky 155 cm 
nadále zůstávají našimi vzácnými hosty a vstup 
do zámeckého parku mají zdarma. Vstup zdarma 
mají také držitelé ZTP průkazu a také všichni, 
kteří se v historickém kostýmu zúčastní svato-
martinského průvodu nebo v něm přijdou do 
zámeckého parku. 20procentní sleva z  plného 
vstupného bude při prodeji vstupenek poskyt-
nuta také držitelům platné jednorázové (použité 
v den nákupu) nebo předplatní jízdenky IDS JMK.

Přímo na místě budou vstupenky v prodeji 
u hlavní zámecké brány a u vstupu u schodů 
u restaurace Zámecká Sýpka. Vstupenka má 
formu pásky na ruku, platí pouze slepená na 
zápěstí a opravňuje k volnému pohybu po areálu 
zámeckého parku. Doporučujeme tedy všem, aby 
si vstupenky zajistili včas – výhodou zakoupení 
vstupenek v předprodeji je nejen jejich nižší 
cena, ale také pohodlnější a rychlejší přístup 
do zámeckého parku. Eliminuje se tak zdržení 
u vstupních bran do zámku, a to zejména v době 
příchodu historického průvodu.

Bližší informace podává Blanenská informační 
kancelář „Blanka“, Rožmitálova 6, 678 01 Blan-
sko, tel. 516 410 470.

Předprodej vstupenek na Vítání sv. Martina

Bohemian Bards, to je historicky přesný vzhled 
a zvuk plný inovací.

Až pětičlenná kapela hraje na unikátní nástroje. 
Originalita nástrojů je výsledkem dokonalého 
napodobení historických iluminací dobových 
nástrojů a členy navržených konstrukčních úprav, 
které každému nástroji propůjčují neopakova-
telný zvuk.

Dobové nástroje, kostýmy a písně přirozeně 
vyniknou v historicky laděném prostředí.

Bohemian Bards je kapela, u které se můžete 
těšit na první noty.

Historická hudba doplní zábavný nedělní den 
v zámeckém parku.

WEB: www.bohemianbards.cz

Bohemian Bards:
středověká hudba v novém a progresivním stylu

Již tradičně o svatomartinské sobotě pořádá informační kan-
celář Blanka ve spolupráci s průvodcem Pavlem Svobodou 
komentovanou prohlídku městem. Letošní procházka má ná-
zev „Blansko včera a dnes“ a provede vás tradičními místy od 
kostela sv. Martina, přes nádraží a park u Zborováka k Ježko-
vu mostu, přes všechna tři blanenská náměstí k zámku. Výklad 
o zajímavých místech ve městě pan Svoboda letos navíc dopl-
ní historickými fotografi emi jednotlivých míst, takže účastníci 
budou mít možnost srovnat proměny města doslova in situ.
Sraz účastníků bude v sobotu 9. listopadu v 09:00 h u informační 
kanceláře Blanka. Celá procházka bude trvat cca 2,5 hodiny.

Zažijte s námi procházku historií města

Poté, co dokončila magisterské 
studium na zahradnické fakultě, 
se hrdinně vrhla na výrobu vína 
v rodinném vinařství v Hustope-
čích. Nejprve pomáhala tátovi, 
pak táta jí a od roku 2016 dělá 
vína taková, jaká je sama chce 
mít. Upřímná, veselá, skromně 
krásná.

Mezi její úspěchy patří 3. mís-
to v soutěži Nejlepší someliér 
České republiky pro rok 2017, 

3. místo v soutěži Nejlepší some-
liér Moravy 2018 a Mistryně České 
republiky v sekání sektů 2017.

Libuše je enoložkou ve Vinařství 
U Vrbů.

Atraktivní způsob otvírání vín 
vám předvede v sobotu odpo-
ledne v zámeckém parku na akci 
Na víno s Martinem.

Someliérka Libuše Vrbová:
doktorandka vinařství, someliérka roku
i mistryně v sekání sektů

SOBOTA 02.11.2019 
Galerie města Blanska, Dvorská 2
10:00‒17:00 h Svatomartinská šicí dílna
Speciální celodenní tvořivá dílna s módní designér-
kou Hanou Kubešovou, ve které si účastníci ušijí 
historický kostým do svatomartinského průvodu. Akci 
doplní promítání autorské animace a čtení legendy 
o sv. Martinovi v režii Městské knihovny Blansko. 
Dílna je určena pro rodiny s dětmi. Vstupné: 50 Kč/
/osobu (cena zahrnuje veškerý materiál).

NEDĚLE 03.11.2019 
ZUŠ Blansko, Zámek 3
09:00‒11:00 h Výroba svatomartinských koníků 
na dřevěných tyčích
Výtvarná dílna v rámci ZUŠ a ART-TEP. S koníky 
půjdou jejich majitelé v nedělním průvodu v zapůj-
čeném „kostýmu rytíře“. 

PONDĚLÍ — ČTVRTEK  04.–07.11.2019 
Galerie města Blanska, Dvorská 2
14:00‒17:00 h Martinova cesta: Symboly svato-
martinské legendy – rodinná dílna
Týden před víkendovými oslavami se galerie promění 
v otevřený umělecký ateliér, kde se bude intenziv-
ně pracovat na blížící se výstavě Martinova cesta: 
Symboly svatomartinské legendy. V dopoledních 
hodinách přivítáme školní kolektivy a od 14:00 h bude 
galerie otevřena pro rodiny s dětmi. Připomeneme 
si legendu o sv. Martinovi skrze autorskou animaci 
(ve spolupráci s Městskou knihovnou Blansko) a vy-
tváření klíčových symbolů jeho života. Vytvoříme 
fosforeskující stopy koně, obarvíme kus plátýnka, 
ušijeme biskupskou čepici a vymodelujeme sněho-
vou vánici! V rámci svatomartinských oslav se pak 
všechny tyto atributy ze života sv. Martina objeví 
v instalaci v zahradě Farnosti sv. Martina Blansko. 
Společně tak připravíme jednu velkou výstavu. Dílna 
je určena pro rodiny s dětmi různého věku. Vstupné 
30 Kč (cena zahrnuje veškerý materiál).

ČTVRTEK — NEDĚLE 07.–10.11.2019 
centrum města, ul. Rožmitálova
Venkovní panelová expozice o sv. Martinu a sva-
tomartinských tradicích

ČTVRTEK 07.11.2019 
Zámek Blansko - Muzeum Blanenska
18:00 h Duo Concertant ‒ koncert klasické hud-
by – Michaela Koudelková – zobcové fl étny, Karel 
Fleischlinger – romantické kytary. Zazní skladby 
autorů: Giuliani, Coste, Molino, Diabelli.

PÁTEK 08.11.2019
Městský klub důchodců, Dvorská 2
15:00 h Martinské hody
V programu vystoupí pěvecký soubor Radost za 
hudebního doprovodu Karla Nesrsty.

Centrum pro matku a dítě, Sladkovského 2b
17:00 h Pochod světýlek ke sv. Martinovi ‒ shro-
mažďování dětí i dospělých se světýlky v 16:45 h 
v areálu Centra „PRO“ Blansko. Společný odchod 
v 17:00 h ke kostelu sv. Martina. Přivítání svatým 
Martinem na farním dvoře. Podrobnosti budou 
zveřejněny také na www.blansko.charita.cz, sekce 
Klub Ratolest.

kostel sv. Martina
13:00‒17:00 h Prohlídky interiéru kostela
13:00‒17:00 h „Medové“ prohlídky věže (s medovinou 
nebo medovým čajem)
17:00‒19:00 h Svatomartinská kavárnička s tema-
tickou projekcí na farním nádvoří
17:00‒20:00 h Večerní prohlídky věže kostela při 
svíčkách
18:00 h Příjezd a přivítání sv. Martina na farním 
nádvoří dětmi z pochodu světýlek

nádvoří Farnosti sv. Martina, Komenského 14
17:30 h Výstava ‒ Martinova cesta: Symboly sva-
tomartinské legendy – vernisáž
Srdečně zveme na slavnostní zahájení místně spe-
cifi cké instalace Symboly svatomartinské legendy, 
která se odehrává ve venkovním prostoru, na nádvoří 
farnosti. Výstava je společným dílem nejmladší ge-
nerace talentů, dětí, které se zapojily do týdenního 
tvořivého sympozia v galerii.

Dělnický dům
18:00 h Mistříňanka – koncert dechové hudby

SOBOTA 09.11.2019 
Informační kancelář Blanka
09:00 h Blansko včera a dnes ‒ komentovaná 
prohlídka města s průvodcem Pavlem Svobodou. 
Sraz u Blanenské informační kanceláře Blanka, 
Rožmitálova 6.

kostel sv. Martina
10:00‒17:00 h Prohlídky interiéru kostela
10:00‒17:00 h „Medové“ prohlídky věže (s medovinou 
nebo medovým čajem)
17:00‒20:00 h Večerní prohlídky věže kostela při 
svíčkách

zámecký park

NA VÍNO S MARTINEM
13:00 h Začátek akce
13:05 h Cimbálová muzika Galán
13:30 h Příchod svatého Martina
13:45 h  ZUŠ Blansko – Hudební degustace ZUŠ 

Blansko
14:45 h Sabrage classique s mistryní Libuší Vrbovou
15:05 h Cimbálová muzika Galán
15:45 h  Sabrage classique s mistryní Libuší Vrbovou 

– show s diváky
16:15 h Platonic – koncert
17:30 h Cimbálová muzika Galán
19:00 h Ukončení akce
Vstupné: děti do 18 let zdarma, dospělí 50 Kč (v ceně 
sklenička, náramek na ruku, seznam vinařů, tužka).

Zámek Blansko – Muzeum Blanenska
Svatomartinská družina – zábavný program pro děti
13:00‒17:00 h Archeologická herna
13:00‒17:00 h Pazourkova trasa v expozici Cesta do 
pravěku Blanenska
13:00‒17:00 h Svatomartinské tvoření (ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Blansko)
14:00, 15:00, 16:00 h Kostýmované prohlídky zámku 
s blanenskými osobnostmi
18:00 h Jak kreslit koně – večerní kurz kresby v ex-
pozici litiny, pro děti od 12 let a dospělé, nutná 
rezervace předem na info@muzeum-blanenska.cz.

Vstupy za běžné vstupné ‒ herna 10 Kč, stálé ex-
pozice 80 Kč (snížené 40 Kč, rodinné 160 Kč), kurz 
kresby 80 Kč. 

ZŠ Dvorská
16:30 h Pochod podzimním lesem ‒ 39. ročník
Zveme všechny přátele turistiky a večerního lesa 
s dobrodružstvím a pohádkami. Start ve vestibulu ZŠ 
Dvorské průběžně od 16:30 do 17:30 h. Nezapomeňte 
baterku a dobré oblečení! Děti pouze v doprovodu 
dospělých, všichni na vlastní zodpovědnost. V cíli si 
opečete párky a za výkon budete odměněni diplo-
mem. Startovné 40 Kč/osobu. Pořádá Klub českých 
turistů, odbor Blansko. Konání akce umožnily Lesy 
České republiky, s. p.

Katolický dům
20:00 h Martinské hody ‒ tradiční ples s kapelou 
Pohoda, bohatou tombolou a domácí kuchyní

NEDĚLE 10.11.2019
kostel sv. Martina
09:00 h Slavnostní mše svatá s poděkováním za 
dary země

náměstí Svobody
10:00 h Fanfáry na počest sv. Martina (Pardubičtí 
pozounéři)

prostor před ZUŠ Blansko, Zámek 1
10:20 h O Martinovi ‒ Divadlo Kolárka
Jak to bylo s husami a pláštěm? Loutkové představení 
o životě svatého Martina z Tours. Příběh založený 
na legendách a faktech. Hrají: Michaela Růžičková, 
Leona Voráčová, Markéta Nesrstová 

kostel sv. Martina
11:00 h Historický průvod od kostela sv. Martina 
do zámeckého parku

Muzeum Blanenska
12:00 h Polední vytrubování ze zámecké rotundy
(Dobrušské žesťové sdružení) 

zámecký park
Celodenní program v zámeckém parku připravuje 
agentura GRYFF. 
HISTORICKÉ LEŽENÍ ‒ po celý den soutěže pro malé 
i velké s historií a romantikou
U královského lovčího ‒ poznávání zvířátek našich 
stájí, polí i lesů podle jejich kožíšků a stop 
Erbovní soutěž ‒ historický stan v heraldických 
barvách a velké tabule, ke kterým je třeba správně 
zařadit a poté k nim i zavěsit správný erb
Král je mrtev, ať žije král! ‒ poznávání panovníků 
zemí Koruny české
Věnečky ‒ starofrancouzská hra mladých děvčat 
i hochů, kdy házené věnečky napichovali na čepele 
mečů
Házení podkov ‒ stará uherská hra, kdy se hází 
podkovou na zabodnutý kolík
Právo útrpné ‒ veselé historky mistra kata, kdy si 
divák může během představení vyzkoušet španělskou 
botu, palečnici i natažení na skřipec
Sokolníci ‒ draví ptáci na posedech, povídání o drav-
cích, ukázky lovů a výcviku
Tábor zbrojnošů s historickými stany ‒ možnost 
nakouknout, jak zeman bydlel na cestách. Přístřešek 

s dobovým posezením, stojan na zbraně a prapory
Zbrojnice ‒ možnost potěžkat si různé zbraně rytířů 
a vyfotit se v kostýmech a zbrojích

Program na hlavní scéně
10:00 h  Otevření řemeslného jarmarku městským 

heroldem ‒ malý úvod a „balábilé“ účin-
kujících

10:30 h  Historická kapela ‒ písničky jarmarků 
a veselic

11:45 h  Příchod průvodu družiny sv. Martina do 
zámeckého parku.

12:00 h  Ceremonie na počest města Blanska 
a sv. Martina v zámeckém parku ‒ texty 
herolda, pozdravy městu a sv. Martinovi

12:10 h  Kejklíři a komedianti ‒ veselé pouliční 
divadelní představeníčko pro malé i velké

12:30 h  Městská hotovost aneb Na hradby! ‒ 
představení historického šermu

13:00 h  Mistr ostrého meče ‒ neveselé příběhy 
městského kata, pouliční představení o prá-
vu útrpném

13:15 h  Žoldnéři války třicetileté ‒ mušketýři, 
představení klubu vojenské historie

14:00 h  Bujaré písničky středověku ‒ historická 
kapela

14:45 h  Veselá pohádka o Palečkovi ‒ pouliční 
představeníčko komediantů na káře

15:30 h  Sokolníci ‒ ukázky letů dravých ptáků 
a jejich výcviku

15:45 h  Lapkové a loupeživí rytíři ‒ šermířské 
představení

16:00 h  Žongléři a komedianti ‒ kejklířské a žon-
glérské pouliční představení

17:00 h  Bohemian Bards ‒ historická kapela - stře-
dověká kapela se současným úderným 
zvukem, dudy, šalmaje, bubny, … Jedna 
z českých nejuznávanějších kapel, jež kon-
certovala v celé Evropě i v Brazílii.

18:30 h Ukončení slavností

Zámek Blansko ‒ Muzeum Blanenska
10:00‒17:00 h Svatomartinská vinárna ve sklepení
14:00, 15:00 a 16:00 h Mimořádné prohlídky zámku 
a mimořádně otevřená expozice Cesta do pravěku 
Blanenska
Vstupy do expozic za běžné vstupné 80 Kč (snížené 
40 Kč, rodinné 160 Kč), mimořádně k vidění věžní 
hodiny.

Katolický dům
17:00 h Beseda u cimbálu ‒ pohodový večer pro 
dospělé s cimbálovou muzikou. Hraje cimbálová 
muzika Grajcar z Dolních Bojanovic. Občerstvení, 
kvalitní víno, vstupné dobrovolné. Závěr ve 22:00 h.

Doprovodný program
v Centru sv. Martina (pátek‒neděle)
zajišťuje Střední škola cestovního ruchu a gastro-
nomie, s. r. o., Blansko 
Řezbářská sceneie „Příjezd svatého Martina“
Svatomartinský bar na farním nádvoří
Infostánek a návštěvnický servis

Změna programu vyhrazena.

Program Vítání svatého Martina 2019
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Vítání svatého Martina 
společně s agenturou Gryff

Tvořivé dílny v městské galerii 
představí mnoho novinek

V letošním ročníku Vítání svatého Martina se 
mohou návštěvníci těšit na mnoho novinek 
v kulturním programu. Jako už bylo dopředu 
avizováno, k pořádání této akce přizvalo KSMB 
profesionální agenturu Gryff , která se zabývá 
pořádáním podobných akcí již více než de-
set let. Mnozí z Blanenských si fi rmu mohou 
pamatovat z oslav 100 let města, na kterých 
agentura spolupracovala.  

Celý koncept akce v zámeckém parku bude 
pojat jinak než v předchozích letech. Blanen-
ští se mohou těšit na opravdový historický 
jarmark, na který pořadatelé vybírají jen ty 
nejvhodnější stánkaře. Celý den tak bude pro 
návštěvníky všeho věku a pohlaví připraveno 
mnoho zajímavých stanovišť pojatých ve stylu 
historického ležení. Například stanoviště s ná-
zvem „Král je mrtev, ať žije král!“ je věnováno 
poznávání panovníků zemí Koruny české, od 

Sáma, panovníka Velkomoravské říše, po cí-
saře Františka Josefa. O zábavu zejména pro 
chlapce se postará Zbrojnice, kde si budou 
moci návštěvníci vyzkoušet různé zbraně, po-
případě se s nimi vyfotit či si vyzkoušet nejeden 
dobový kostým.

Návštěvníci zámeckého parku si také budou 
moci zkusit jaké to bylo, když vás někdo zavřel 
a natáhl ve skřipci, co je to španělská bota 
nebo jak tábořili zbrojnoši. I vystoupení na 
pódiu budou koncipována do dané doby. Krom 
vystoupení historické kapely se představí také 
historičtí šermíři, ti nejmenší se mohou tešit 
hned na dvě divadelní představení, které však 
pobaví i nejednoho dospělého, a vrcholem 
večera bude vystoupení uznávané historické 
kapely Bohemian Bards, která už si odbyla 
vystoupení i za velkou louží! Stručně řečeno, 
v zámeckém parku je na co se těšit!

Pardubičtí pozounéři:
jejich fanfáry dávají akci slavnostní punc
Široký repertoár Pardubických Pozounérů sahá 
od renesančních tanců, přes hudbu baroka – 
suity, intrády až k hudbě lovecké.

Jejich specialitou jsou fanfáry na repliky stře-
dověkých trub – tzv. bussin, stylizované do 
období gotiky.

Pardubičtí pozounéři zahájí nedělní program 
v 10:00 hodin slavnostním vytrubováním před 
radnicí a poté doprovodí svými fanfárami sva-
tomartinský průvod do zámku.

ZUŠ Blansko: 
hudební degustace Základní umělecké školy Blansko
Ochutnejte s námi z různých žánrů a hudebních 
stylů, zapojte všechny smysly.

Užijte si společně strávené chvíle s pěveckým 
sborem Kapky pod vedením Kateřiny Šuja-
nové a Tanečním orchestrem ZUŠ Blansko, 
který vede Jiří Boreš. Oba soubory mají již své 
jméno a jejich vzájemné propojení je jistotou 
kvalitního hudebního zážitku.

Program je sestaven ze skladeb pro nejmenší 
diváky až po dospělé publikum. Stejně tak 
účinkují malé děti dohromady s dospělými. 
Vystoupení bude pestré a barevné jako život.

Na hudební degustaci v podání Základní umě-
lecké školy Blansko se můžete těšit na sobotní 
ochutnávce vín Na víno s Martinem.

WEB: www.zusblansko.cz

Štvanci: svatý Martin a jeho družina
Divadelní a kaskadérská společnost Štvanci 
patří na blanenském Vítání sv. Martina ke stá-
licím nedělního programu.

Letos se opět můžete těšit na sv. Martina, kte-
rého znáte. Členové skupiny na koních také 

doplní průvod sv. Martina od kostela do zá-
meckého parku.

Rytíři na koních pojedou v nedělním průvodu.

WEB: www.stvanci.cz

Platonic:
čtyři kluci, které baví dělat muziku pro lidi

Platonic hraje pop-rock s moderním hávem 
a pozitivním energickým pojetím. Na koncer-
tech pálí do lidí energii v podobě vlastních 
českých písní!

Blbnou takhle spolu už pět let a za tu dobu stihli 
odehrát velkou spoustu koncertů u nás i v za-
hraničí, projezdit dodávkou celou republiku, 
vydat album a pár rádiových singlů, natočit tři 
videoklipy, přestěhovat se z toho nejhoršího 
města do Brna, a hlavně dokázali se přes to 
všechno vzájemně nepozabíjet.

I nadále je neskutečně baví dělat hudbu.

Platonic aneb David Piňos, Petr Havlík, Petr 
Švidernoch a Patrik Kapusniak vás zabaví v so-
botu odpoledne v zámeckém parku.

WEB: www.platonic.cz

V rámci letošního Vítání svatého Martina se 
v Galerii města Blanska uskuteční tvořivá setká-
ní, která navážou na dlouholetou tradici dílen 
se svatomartinskou tematikou, opakovaně 
pořádaných právě galerií.

Letošní ročník však bude mnohem pestřejší. 
„Na celém galerijním svatomartinském dopro-
vodném programu spolupracujeme s uměl-
kyní a módní designérkou Hanou Starovou 
Kubešovou, městskou knihovnou a Farností 
sv. Martina. Spojili jsme síly a každý také při-
spěl svým nápadem a schopnostmi, takže se 
na letošek speciálně těšíme. Přípravy akce 
a také samotný obsah aktivit se nese přesně 
v duchu odkazu sv. Martina, tedy je především 
o sounáležitosti a sdílení,“ říká vedoucí Galerie 
města Blanska, Ivana Hrončeková. Vzápětí také 
dodává: ,,Jsem vděčná za tuto milou spolupráci 
s panem farářem Jiřím Kaňou, paní Musilovou 
a Zachovalovou či ředitelem městské knihovny 
Lukášem Dlapou.“

Samotný program v galerii je rozdělen na tři 
části. Úvodní částí je Svatomartinská šicí díl-
na, která se uskuteční 2. listopadu v galerii. 
Dílna bude koncipována jako textilní ateliér, 
jehož účelem bude umožnit celým rodinám 
ušít si vlastní kolekci kostýmů a využít je ve 
svatomartinském průvodu. „K dispozici bude 
materiál, šicí stroje, šikovné a zkušené paní 
švadleny, které vedou šicí kroužky ve farnosti 
a umělkyně Lucie Králíková a Hana Staro-
vá Kubešová, která momentálně také u nás 
v galerii vystavuje. Hana s Lucií dlouhodobě 
spolupracují kupříkladu také na vytváření 
kolekce poustevnických bund. A jak víme, sv. 
Martin byl kdysi také poustevníkem. Věříme, 
že na workshopu vzniknou originální kousky, 
využitelné i do budoucích let,“ dodává k šicím 
dílnám vedoucí galerie. 

Druhou částí workshopů bude tvořivá dílna 
s názvem Martinova cesta: Symboly svato-
martinské legendy, která bude probíhat od 

pondělí 4. do čtvrtka 7. listopadu. ,,V dopo-
ledních hodinách přivítáme školní kolektivy 
a od 14:00 hodin jsme otevřeni pro veřejnost. 
Budeme vytvářet symboly vyjadřující Martina 
poustevníka, Martina biskupa i Martina na bílém 
koni, který přináší první sníh. Každý atribut 
jeho života zhmotníme do jednoho předmětu, 
ty následně nainstalujeme ve farní zahradě 
a v pátek v 17:30 po světýlkovém průvodu 
slavnostně zahájíme výstavu Martinova cesta: 
Symboly svatomartinské legendy. Budeme 
modelovat fosforeskující stopy koně, sněhové 
vločky, šít biskupskou čepicí a barvit kousky 
plátna, ze kterých postavíme poustevnický stan. 
Výsledek tak nemůže vzniknout bez mravenčí 
práce a originálního kousku od každého dítěte. 
Neméně důležitou součástí obou dílen bude 
tematické autorské knižní promítání, které při-
pravila knihovna,“ přibližuje dění Hrončeková. 

Vrcholem, a zároveň třetí částí programu, bude 
vernisáž výstavy na farním dvoře, kterou budou 
tvořit právě výtvory z již zmíněných workshopů.

Šicí dílna, která bude hlavním lákadlem ná-
vštěvníků galerie, bude stát každého účastníka 
50 Kč. Každý, kdo si v galerii za tento poplatek 
vyrobí kostým, následně ušetří za vstup do 
zámeckého parku a zároveň si odnese jedi-
nečnou památku na Vítání svatého Martina. 
,,Kdybychom se na to tedy měly dívat čistě 
pragmaticky, může to přinést i úlevu do rodinné 
peněženky,” komentuje akci Ivana Hrončeková. 
Účast na workshopech tvořivé dílny je zpoplat-
něna vstupným ve výši 30 Kč, což je vlastně 
jen symbolický poplatek za skutečnost, že 
děti se mohou aktivně zapojit do tvorby spo-
lečného díla. Zároveň se tak zúčastněné děti 
mohou také přiblížit svatému Martinovi v jeho 
dobrosrdečnosti. Svatomartinské oslavy jsou 
o spolupráci, společném prožívání a aktivním 
vytváření místně specifi ckého svátku,” uzavírá 
povídání o Vítání svatého Martina v blanenské 
galerii její vedoucí.

dechovou hudbu mistříňanka založil v roce 
1967 kapelník antonín pavluš. díky kvalitnímu 
muzikantskému obsazení, velkému nadšení 
a přístupu kapela rychle získala rostoucí po-
pularitu a širokou posluchačskou pozornost 
v československu a zahraničí.

na začátku její hudební éry v roce 1975 obdr-
žela nejvyšší hudební ocenění – vítěz soutěže 
dechových hudeb v československu „o zlatou 
křídlovku“. po tomto skvělém úspěchu zájem 
o mistříňanku neustále rostl a zařadil ji mezi 
nejžádanější dechové kapely v československu.

navázala širokou spolupráci s významnou 
hudební agenturou a vydavatelstvím v zemi, 
pražským pragokoncertem, který ji nejen zpro-
středkovával zahraniční turné, ale taktéž v roce 
1993 nominoval na mistrovství světa dechových 
hudeb ve švýcarském Hettlingenu, kde získala 
nejvyšší ocenění.

během své padesátileté úspěšné činnosti 
odehrála kapela více než 4 000 představení 
při různých příležitostech. od počátku svého 
působení se kapela profi luje originálním podá-
ním skladeb s vlastními úpravami repertoáru 
a sólovou tvorbou.

v současné době prezentuje kapelu 14 mu-
zikantů (převážně absolventů konzervatoře) 
a čtyři zpěváci. mistříňanka na svých vystou-
peních hraje nejen tradiční lidovou hudbu, ale 
i moderní a vážnou produkci.

na koncert mistříňanky můžete vyrazit v pátek 
v 18:00 h do dělnického domu v blansku.

web: www.mistrinanka.cz

Mistříňanka:
tradiční lidová hudba i moderní produkce

Karel Fleischlinger vy-
studoval kytaru na kon-
zervatoři v Pardubicích 
ve třídě profesora Stani-
slava Juřici, poté absol-
voval Vysokou hudební 
školu Franze Liszta pod 
vedením Prof. Rolanda 
Zimmera. V roce 1986 zís-
kal v mezinárodní soutěži 

v Kutné Hoře v kategorii do 35 let první cenu 
a titul laureáta. Prvního místa dosáhl téhož 
roku také v interpretační soutěži soudobé 
české hudby.

WEB: www.fl eischlinger.cz

Michaela Koudelko-
vá vystudovala hru na 
zobcovou flétnu na 
Akademii Muzycznej 
w Krakowie ve třídě 
Petera Holtslaga a Eri-
ka Bosgraafa. Je také 
absolventkou Gym-
názia v Boskovicích 
a Konzervatoře Brno. 

Pravidelně se účastní mistrovských hudebních 
kurzů u nás i v zahraničí.
Koncert se odehraje v hudebním salonu bla-
nenského zámku ve čtvrtek 08.11.2019.
WEB: www.michaelakoudelkova.com

Duo Concertant Michaela Koudelková
a Karel Fleischlinger: koncert klasické hudby
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Ačkoliv jsou naše čtyřdenní slavnosti určeny pro 
všechny věkové kategorie návštěvníků, speciální 
pozornost věnujeme především dětem. Neje-
nom, že mají již tradičně vstup do zámeckého 
parku zdarma, ale letos si pro ně organizátoři 
připravili v rámci programu několik novinek, 
které jim zábavnou formou přiblíží historii a do 
připraveného programu je aktivně zapojí.

Hlavním bodem programu je bezesporu histo-
rický průvod městem se sv. Martinem v čele. Do 
tohoto průvodu se mohou zapojit i děti (a sa-
mozřejmě i dospělí) ve vlastním historickém 
kostýmu. Že jej nemáte? I na toto organizátoři 
mysleli a připravili pro všechny zájemce na 
sobotu 2. listopadu Svatomartinskou šicí dílnu 
v Galerii města Blanska, kde si s dostatečným 
předstihem můžete pod vedením odborníků 
sami ušít vlastní historický kostým. V rámci 
hlavních oslav jsou pak v pátek 8. listopadu 
všechny děti vítány v tradičním světýlkovém 
průvodu vedoucím ke kostelu sv. Martina, kde 
se letos jako první budou moci setkat se svatým 
Martinem. V sobotu, zatímco budou dospělí 
v zámeckém parku ochutnávat svatomartinské 
víno, je pro děti v Muzeu Blanenska připravena 
Svatomartinská družina – bude pro ně otevřena 
archeologická herna i Pazourkova trasa v expo-
zici Cesta do pravěku Blanenska. Na programu 
na zámku se podílí i Městská knihovna Blansko, 
která pro děti připravila malé dílničky. Komu 
se nebude chtít trávit čas v zámeckém parku, 
může v sobotu vyrazit za dobrodružstvím do 
lesa na 39. ročník Pochodu pohádkovým lesem.

Hlavní změny čekají malé návštěvníky v ne-
dělním programu v zámeckém parku. Celý 
program se ponese v historickém duchu, budou 
zde rozmístěny historické stany s dobovými 
atrakcemi, které si děti budou moci přímo 
vyzkoušet, např. střelbu z luku nebo kuše, 
obléci si historickou zbroj, podstoupit test na 
mučicích nástrojích nebo se svézt na oslících. 
Připraveny budou také hry pro nejmenší děti. 

Organizátoři připravili pro děti také celodenní 
soutěž o ceny. Na pěti stanovištích s historický-
mi soutěžemi (Princezniny podkovy, Věnečky, 
U královského lovčího, Erbovní soutěž a Král 
je mrtev, ať žije král!) dostanou za úspěšné 
splnění úkolů razítka do soutěžní kartičky, 
kterou obdrží v zámeckém parku u stánku 
s logem města Blanska a také na jednotlivých 
stanovištích. Pokud splní minimálně tři úkoly, 
mohou si u městského stánku vyzvednout ně-
kterou z odměn v podobě dřevěných hraček, 
náramků a samozřejmě také čokoládových 
mincí se svatým Martinem. 

Věříme, že letošní Vítání sv. Martina bude pro 
děti nezapomenutelným zážitkem a že si mezi 
nimi svatý Martin získá mnoho dalších příz-
nivců!

Vítání sv. Martina pro děti

Také letos se blanenské restaurace připoju-
jí k oslavám svátku sv. Martina a nabídnou 
svým návštěvníkům svatomartinské menu. 
Kromě restaurací se k této akci již tradičně hlásí 
i kavárna Cafi sco, která bude mít v nabídce 
kavárenské svatomartinské menu s pečenou 
perníkovou husičkou. V letošním roce si můžete 
na tradičních specialitách pochutnat v dvaadva-
ceti restauracích. Pokud se budete chtít vydat 
do některé z restaurací na slavnostní oběd či 
večeři, doporučujeme vám zarezervovat si 
místa s dostatečným předstihem, restaurace 
bývají v tomto termínu často plně obsazené. Na 
webových stránkách https://martin.blansko.cz 
budou postupně zveřejňována svatomartinská 
menu ze všech participujících restaurací. 

• Cafi sco 
• Hotel Olberg  
• Hotel Skalní mlýn 
• Jídelna U Horáčků 
• Penzion Mlýn 
• Penzion Statek Samsara 
• Pivnice Písečná 
• Pizzerie Piccolo
• Restaurace Dělnický dům 
• Restaurace Hořice 
• Restaurace Lažánky 
• Restaurace Myslivna 
• Restaurace Na Pražci 
• Restaurace Obůrka 
• Restaurace Punkva 
• Restaurace U Golema 
• Restaurace U Ledu 
• Restaurace U Slunce 
• Restaurace U Šesti 
• Restaurace U Štěpánků 
• Restaurace Zámecká sýpka 
• Wellness Hotel Panorama 

Svatomartinské menu v Blansku

V letošním roce nastalo ve vinařských 
kruzích velké zemětřesení. Vinařský 
fond rozhodl o výjimečném povolení 
prodeje svatomartinského vína už od 
pátku 08.11.2019. Díky této skutečnosti 
tak mohou návštěvníci Vítání svatého 
Martina ochutnat svatomartinské víno 
už na akci Na víno s Martinem, konané 
v sobotu 9. listopadu. 

Jedná se o prolomení dlouhodobě de-
klarované podmínky striktně stanovující 
první prodeje a ochutnávky svatomar-
tinských vín na datum 11. listopadu. 
Důvod je poměrně prostý. V letošním roce 
připadá 11. listopadu na pondělí a celá 
řada nejen vinařů, ale i široké veřejnosti 
po změně této směrnice volala.

Letos si tak návštěvníci budou moci, na 
rozdíl o minulého roku, kdy ochutnávali 
jen mladá a ročníková vína, vychutnat 
pravé svatomartinské víno, které schválil 
Vinařský fond České republiky. Letošní 
ročník svatomartinských vín však bude 
trochu jiný.

Oproti loňskému roku se, krom data 
prodeje, změnilo i hodnocení a kritéria 
pro označení vína jako svatomartin-

ské. V minulých letech vínu 
stačilo, aby ze 
sta možných 
bodů získalo 
jen 78, v le-
tošním roce 
je minimální 
hranice po-
sunuta o dva 
body výše, a to 
na rovných 80. Dalo 
by se tak říci, že ta letošní 
svatomartinská budou 
o něco kvalitnější než ta 
v předchozích letech.

Jedná se teprve o dru-
hou změnu za posled-
ních 15 let, po které 
Vinařský fond chrání 
označení „svatomartin-
ské“. Nicméně i letos se 
dá očekávat, že se počet 
lahví, které si toto označení 
vyslouží, nebude oproti 
jiným rokům sni-
žovat. 

Svatomartinská vína letos
v prodeji o tři dny dříve

Svatomartinský recept 2019:
svatomartinské ořechové rohlíčky
Letošní recept na svatomartinskou specialitu 
nám pro letošní rok poskytla kavárna Cafi sco. 

Svatomartinské ořechové rohlíčky
Těsto: 
400 g hladké mouky, 1 kostka Hery, 1 kelímek 
zakysané smetany, moučkový cukr a vanilkový 
cukr na obalení.
Náplň: 
250 g mletých vlašských ořechů, 100 g krupico-
vého cukru, 1 dcl vařícího mléka. Vše spojíme 
dohromady, můžeme zahustit mletými piškoty 
a podle chuti přidat i rum.
Příprava: 
Vypracujeme hladké těsto a necháme odpoči-
nout, rohlíčky naplníme a pečeme při teplotě 

170 ° C po dobu cca 30 minut. Nakonec rohlíčky 
obalíme v cukru a můžeme podávat. Případně 
si pro ně můžete zaskočit třeba do kavárny 
Cafi sco, kde budete srdečně vítáni!

Muzem Blanenska a Městská knihovna Blansko 
připravily pro děti od 3 do 10 let na sobotní 
odpoledne zábavný program. Svatomartinská 
družina plná her, pohádek a zajímavého tvoření 
pro ně bude v prostorách zámku otevřena od 
13:00 do 17:00 h. 

13:00‒17:00 h archeologická herna

13:00‒17:00 h zámecká obrazárna – Hrátky 
s knihovnou – deskové hry, knihy ke čtení, 
výroba svatomartinských placek

13:00‒17:00 h Cesta do pravěku Blanenska 
s archeologem Pazourkem – stálá expozice se 
zábavnou trasou pro děti.

14:00, 15:00, 16:00 h Kostýmované prohlídky 
zámku pro děti se zámeckou paní

Vstupy pro děti na vše zdarma, pro dospělé za 
běžné vstupné ‒ herna 10 Kč, stálé expozice 
80 Kč (snížené 40 Kč). 

Svatomartinská družina v Muzeu Blanenska 

Třetí ročník akce Na víno s Martinem je další význam-
nou akcí v rámci čtyřdenních oslav Vítání sv. Martina. 
Tato přehlídka Svatomartinských a ročníkových vín 
se uskuteční v sobotu 9. listopadu v areálu zámec-
kého parku v Blansku.

Svoje vína bude v rámci letošního ročníku vystavovat 
celkem dvacet jihomoravských vinařů a také dvě 
blanenské vinotéky.  V zámeckém parku budou 
návštěvníci moci ochutnat i letošní svatomartinská 
vína, a to díky výjimce, zavedené pro letošní rok 
Vinařským fondem, která umožňuje prodej těchto 
vín již od pátku 8. listopadu. Jejich bohatou nabídku 
doplní také prodej sýrů, uzenin a pečiva, chybět 
nebudou ani teplé a studené nápoje.  

K dobrému vínu neodmyslitelně patří cimbálová 
muzika. Letos  tu správnou atmosféru navodí cimbá-
lová muzika Galán, s hudební ochutnávkou se připojí 
také ZUŠ Blansko a skupina Platonic. Návštěvníci se 
mohou těšit zejména na ukázky sekání hrdla lahve 
sektu různými způsoby (tzv. sabrage) v provedení 
Libuše Vrbové, mistryně České republiky v tomto 
oboru. Do své  prezentace zapojí i diváky, kteří si 

budou moci vlastnoručně otevřít a následně odnést 
láhev sektu. Na akci nemůže chybět ani sám svatý 
Martin, který do Blanska přijde již potřetí představit 
svatomartinská vína a připít na zdraví a úspěchy. 

Pro děti připravilo Muzeum Blanenska od 13:00 h 
odpolední zábavný program Svatomartinskou dru-
žinu,  ve které si mohou prohlédnout zámek při kos-
týmovaných prohlídkách, zahrát si v archeologické 
herně, projít Pazourkovu trasu v expozici Cesta do 
pravěku nebo si vyzkoušet Svatomartinské tvoření. 
Večerní kurz kresby v expozici litiny pak naučí starší 
děti (od 12 let) a dospělé jak nakreslit koně. Na tento 
kurz se musíte v muzeu dopředu přihlásit.

 Ochutnávka vín v areálu zámeckého parku se usku-
teční od 13:00 do 19:00 hodin. Vstup do ohraničené-
ho areálu stojí pro dospělého 50 Kč. Za tuto částku 
dostanete skleničku, seznam vinařů a nabízených 
vín a tužku. Degustační vzorky si budete moci koupit 
u vinařů v hotovosti, ale i za kupony.  

Srdečně vás tedy zveme k přátelskému a soused-
skému posezení Na víno s Martinem!

Program sobotní akce
Na víno s Martinem

moderuje Vít Pořízek
(BeeFree.cz)

13:00 h Začátek akce
13:05 h  Cimbálová muzika 

Galán
13:30 h Příchod svatého Martina
13:45 h  ZUŠ Blansko ‒ Hudební 

degustace ZUŠ Blansko
14:45 h  Sabrage classique s mis-

tryní Libuší Vrbovou
15:05 h Cimbálová muzika Galán
15:45 h  Sabrage classique s mist-

ryní Libuší Vrbovou ‒ show 
s diváky

16:15 h Platonic ‒ koncert
17:30 h Cimbálová muzika Galán
19:00 h Ukončení akce

Změna programu vyhrazena.

Přijďte ochutnat víno s Martinem!

1. vinaři
2. hlavní pódium
3. malé pódium
4. občerstvení



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 120
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


